
 

 

 

Nummer 09-04.2015 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d    

12 februari 2015; 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

 

In te stemmen met:  

 Het beëindigen van de maatschappelijke banen op 1 januari 2018; 

 Het inzetten van een loonwaardesysteem om te beoordelen wat de af-

stand tot de arbeidsmarkt is van de medewerkers met een maatschappelij-

ke baan; 

 Met ingang van 1 januari 2016 een deel van de loonkosten van de maat-

schappelijke banen, afhankelijk van de loonwaarde, voor rekening laten 

komen van de inlenende organisatie; 

 Met ingang van 1 januari 2016 de overige kosten van de maatschappelijke 

banen bestrijden uit de algemene reserve; 

 Met ingang van 1 januari 2015 de kosten van de maatschappelijke banen 

(die nu ten laste van het participatiebudget komen) ten laste te laten ko-

men van de algemene reserve. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 5 maart 2015. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter, 

 

 

 

griffier, 


